



Зима не відступає

Київ справляється з негодою найкраще



Фото з архіву "Хрещатик"

Мешканців Одеси снігова негода змусила забути про своїх "залізних коней"

Ірина ЛАБУНСЬКА
"Хрещатик"

Зима вкотре вдарила негодою і повністю паралізувала країну. Через снігопади знеструмлено півтисячі населених пунктів, зупинився рух на дорогах місцевого значення та міжнародних трасах, припинили роботу кілька аеропортів. Боротися з наслідками стихії не встигають ні працівники МНС, ні комунальники. Взяти лопату в руки просять і звичайних мешканців. Порівняно з іншими містами в Києві, попри складну ситуацію, вдається розчистити головні магістралі, забезпечити безперебійний рух транспорту й роботу стратегічних підприємств.

Снігопади та ожеледиця знову заблокували Україну. Надзвичайний стан запровадили в багатьох обласних центрах і селах. У зоні негоди опинилися і Київ. Наразі столичні комунальники намагаються максимально розчистити головні дороги та під'їзди до соціальних закладів, зокрема шкіл та лікарень.

"Цього року зима приготувала для нас тяжкі випробування, майже 40 років в Україні не було таких складних погодних умов. Київська влада кинула всі сили на

боротьбу з негодою. Для подолання її наслідків бракує і людського, і технічного ресурсу. Тож до прибирання снігу залучено не тільки комунальні, а й інші столичні підприємства. Я особисто прошу кожного з вас поставитися з розумінням до того, що не всі прибудинкові території буде розчищено вчасно, адже всі ресурси передусім буде спрямовано на прибирання основних транспортних магістралей для забезпечення безперебійної роботи громадського транспорту, проїзду спецавтомобілів: машин медичної допомоги, пожежників, правоохоронців", — звернувся до киян мер Леонід Черновецький.

Столичний голова також підписав розпорядження "Про проведення навчань з невоєнізованими формуваннями цивільного захисту (цивільної оборони) Києва". "Це дає нам можливість залучати до ліквідації наслідків снігопадів та ожеледиць усю техніку та ресурси столичних підприємств будь-яких форм власності", — пояснив перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. Своєю чергою міська влада звернулася до районів з проханням підвищити рівень і якість виконання робіт. Двірники повинні виходити на прибирання щогодини.

Як з'ясувалося, у столиці прибирають сніг найнеефективніше по Україні. Більш як 400 населених пунктів у різних областях досі залишаються без електроенергії. Дороги, що досі були просто слизькими, перетворилися на непрохідні. Насамперед це стосується автошляхів у Чернігівській області, напрямку Кіровоград — Миколаїв, Харків. У Во-

линській, Дніпропетровській, Івано-Франківській, Тернопільській, Миколаївській, Полтавській, Харківській областях паралізовано шляхи місцевого значення. У цих регіонах були відрізані один від одного навіть районні центри, а що вже казати про невеликі населені пункти.

Через негоду зупинили роботу п'ять українських аеропортів: у Дніпропетровську, Рівному, Маріуполі, Чернівцях та київські "Жуляни". З обмеженням працювали також морські порти в Скадовську та Білгород-Дністровському.

У Черкасах снігу випала двомісячна норма. Міський голова був змушений визнати безпорадність комунальників та звернутися по допомогу до місцевих жителів. "Міська влада прийме тимчасово на роботу людей, які можуть розчищати перехрестя, вулиці й тротуари від снігу. Всі роботи буде оплачено. Орієнтовно людина зможе заробити за день приблизно 100 гривень, "на руки", — розповів Сергій Одарич. У місті створили 16 опорних пунктів, де охочі можуть отримати реманент.

У Гідрометцентрі кажуть, що на сьогодні найгірше вже позаду. "Циклон пройшов Україною. У першій половині тижня значних опадів не очікується", — сказала "Хрещатику" начальник відділу метеопрогнозів Людмила Савченко. Температура повітря коливатиметься від 0 до —5°C удень та —4 до —9°C уночі. Тижневий пік морозу припаде на 17 лютого — буде до —10°C. Потім трохи потеплішає. 20 лютого можливий дощ" ●

Продовження теми на 3-й стор.



ОФІЦІЙНО

Перше пленарне засідання
V сесії Київради VI скликання
відбудеться 25 лютого 2010 року
о 10.00 год. за адресою:
вул. Хрещатик, 36,
зала для засідань на 4-му поверсі.

Київ співпрацюватиме
зі США

У стінах мерії відбулася офіційна зустріч мера Києва Леоніда Черновецького та новопризначеного Посла США в Україні Джона Теффта. «Київ — столиця великої держави, серед інших міст він вирізняється багатою історією та незрівнянною красою. Як мер цього чудового міста, я гарантую Вам сприяння у всіх питаннях та у всіх напрямках роботи. Я особисто зацікавлений у тому, щоб Ваше перебування в Україні було не тільки продуктивним, а й максимально комфортним», — наголосив Леонід Черновецький. Своєю чергою, посол США запевнив, що високо оцінює перспективність подальшої співпраці з КМДА та подякував за постійне сприяння влади у вирішенні всіх питань. Наостанок Джон Теффт відзначив, що завжди готовий підтримати всі пропозиції мера та ініціативи і надзвичайно зацікавлений у подальшому розвитку цього партнерства. До слова, під час традиційного дипломатичного прийому з нагоди Нового року та Різдва, який відбувся в грудні 2009 року в Колонній залі КМДА, пан Теффт уже мав нагоду поспілкуватися з Леонідом Черновецьким, де і отримав запрошення відвідати Київську мерію з офіційним візитом та продовжити спілкування ●

Столиця відзначила
старт Олімпійських
ігор-2010

У Києві відбулися урочистості з нагоди відкриття XXI зимових Олімпійських ігор 2010 року у Ванкувері. Заступник голови КМДА Віталій Журавський взяв участь у церемонії підняття державного прапора України та прапора Національного Олімпійського комітету України. «3 12 до 28 лютого весь світ із захопленням буде спостерігати за цією хвилюючою подією. Звертаючись до всіх тих, хто вже найближчим часом захищатиме честь нашої держави у Канаді, я сподіваюся, що незабаром, завдяки успіхам наших олімпійців на льодових аренах і гірськолижних трасах Ванкувера, багато людей із захопленням скандуватимуть слово «Україна», — зазначив пан Журавський ●

Міська влада
зупинить будівництво
на Гончара

Столична влада вимагатиме припинення скандального будівництва на вулиці Олеса Гончара, 17—23. Наразі, за поданням депутата Київради, заступника голови КМДА Віталія Журавського, підготовлено проект рішення «Про зупинення будівельних робіт ТОВ «Інвестиційно-будівельна група» під час будівництва житлового комплексу з приміщеннями громадського призначення та вбудованим паркінгом на вулиці Олеса Гончара, 17—23 в Шевченківському районі м. Києва». «Це будівництво не було погоджено зі мною як з профільним заступником голови КМДА, який курує роботу Головного управління охорони культурної спадщини, та, попри це, забудовник буде 10-поверховий будинок в охоронній буферній зоні ансамблю споруд Собору Святої Софії. Висота запланованого будинку є непринятно більшою, ніж прилеглі будівлі старої забудови. Це неприпустимо, адже не відповідає традиційній висоті будівель у історичному середмісті Києва. Тому ми вимагатимемо негайного зупинення цього будівництва», — заявив пан Журавський ●

Дітей нагодують

Столична влада вимагає від районів забезпечити якісне харчування малюків

Віталій КУРІННИЙ
«Хрещатик»

Протягом останніх двох з половиною місяців до Служби допомоги міського голови киянам (15-51) надійшло 106 скарг щодо незадовільного харчування у столичних дошкільних закладах. Найбільше звернень із Солом'янського та Дарницького районів. Батьки обурюються бідним раціоном, зменшеними порціями, тим, що дітям не дають риби, м'яса, цукру. Як з'ясувалося, корінь проблеми в нерациональному використанні коштів районами. Заступник голови КМДА Віталій Журавський заявив, що місто закладе всі потрібні кошти для харчування малюків і контролюватиме витрати.

Дедалі більше киян повідомляють про незадовільне харчування малечі у дитсадках. Батьків обурює бідний раціон. Часто в меню вказано, що дітей годують стравами з м'яса і риби, а насправді дають картоплю та каші. Тим часом плату за харчування нараховують сповна. В деяких дошкільних закладах виникли проблеми з маслом, цукром. Солодкий продукт батьків зобов'язували докуповувати.

За словами завідувача дитсадку № 809 Раїси Станіславської, останнім часом їхнє меню справді збідніло. «Районні чиновники замість того, щоб постачати продукти, кажуть, буцімто брак харчів пов'язаний із «тендерними проблемами», — скаржиться пані Станіславська.

Столична держадміністрація взяла проблему під особливий контроль. Заступник голови



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Столична влада проконтролює, аби вихованці дитячих садків їли не лише хліб з маслом, а й котлети і рибу

КМДА Віталій Журавський звернувся до районних керівників з вимогою приділити особливу увагу харчуванню в дитячих садочках міста. За його словами, фінансування дошкільних навчальних закладів, зокрема й харчування в них, здійснюється за рахунок районних адміністрацій.

«Це захищені статті фінансування, тому проблеми з харчуванням у дитсадках деяких районів міста є наслідком нерационального розподілу коштів», — заявив він. — Я звернувся до керівників районів з проханням негайно розібратися у цій ситуації».

Пан Журавський зауважив, що знає, як розв'язати цю проблему та запобігти їй надалі. «Під час прийняття

міського бюджету на 2010 рік ми попросимо депутатів Київради зосередити кошти на фінансуванні захищеної статті бюджету — харчуванні в дитячих садочках — у Головному управлінні освіти та науки КМДА», — наголосив він. Як повідомила вчора «Хрещатику» начальник call-центру Наталя Данько, від 1 грудня 2009-го до 15 лютого 2010-го до Служби допомоги міського голови киянам (15-51) надійшло 106 скарг щодо незадовільного харчування в столичних дошкільних закладах.

«Найбільше звернень отримали із Солом'янського та Дарницького районів», — розповіла пані Данько. — Здебільшого вони не відрізня-

ються за змістом». За її словами, зверталися, наприклад, батьки, чий діти відвідують дитсадок № 640 на вул. Фучика. Кияни повідомили, що в меню тільки яйця та овочі, а молочних продуктів, риби взагалі немає. У дитячий садочок № 477 батьки змушені приносити хліб та масло, бо адміністрації закладу грошей на харчування не перераховує районне управління освіти. У дитсадку № 191 (вул. Мартиросяна) взагалі запропонували сплачувати додатково за харчування дітей по 40 грн. У дитсадку № 712 (вул. Стадіонна, 4а), окрім того, що в раціоні дітей немає масла, цукру, гречки, значно зменшилися й порції ●

Незабутий подвиг

У столиці відзначили річницю закінчення війни в Афганістані

Олена СТУЛЬЄВА
«Хрещатик»

З нагоди 21-х роковин виведення військ з Афганістану і Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав столичні чиновники поклали квіти до меморіалу загиблим в Афганістані. Також у церкві Вознесіння Христового відбулася панахида по воїнах-інтернаціоналістах. Ветерани ж традиційно зустрілися в Національному музеї історії Великої Вітчизняної війни 1941—1945 років.

У Голосіївському районі школярі та студенти декламували вірші на військову тематику, а районна влада вшанувала сім'ї загиблих, вдов, воїнів-інвалідів.

«Ідея об'єднати воїнів-інтернаціоналіс-

тів в одну організацію визріла давно, — каже голова Голосіївської райдержадміністрації і почесний голова Спілки ветеранів афганської війни в районі Сергій Садовий, — долати проблеми легко разом. А їх сьогодні справді чимало. Наприклад, американський уряд турбується про своїх солдатів, які пройшли війну у В'єтнамі, чого не можна сказати про український. Намагаємося підтримувати хлопців силами району — і морально, і матеріально. Сьогодні ми ремонтуємо палати в госпіталі для реабілітації воїнів-афганців у Пуші Водиці». Проблеми афганців пан Садовий знає не з чуток — провів на війні два роки.

У Дніпровському районі воїнів-інтернаціоналістів ушановували в п'ятницю. У Школі джазового і естрадного мистецтв

12 лютого для них влаштували святковий концерт. Адміністрація району виділила фінансову допомогу інвалідам війни, ветеранам і сім'ям загиблих. Після концерту в дружній обстановці ветерани зібралися за бойовими ста грамами, ділилися житейськими турботами, згадували загиблих товаришів по службі.

Не забувають в Україні й усіх тих, хто брав участь в інших війнах. Нині у Збройних силах України служить 2 тисячі офіцерів і прапорщиків, які брали участь у афганській війні, майже 20 тисяч військовослужбовців, які виконували інтернаціональний обов'язок у Чилі, Іспанії, Єгипті, В'єтнамі, Ефіопії, на острові Куба та в багатьох інших гарячих точках. 487 українців загинули під час воєн і конфліктів на територіях 16 країн світу ●



Снігом замело весь світ

Опадів бракує лише на Олімпіаді у Ванкувері

Ірина ЛАБУНЬСКА
"Хрещатик"

Не лише Україна потерпає від суворої зими. Весь світ, що потроху вибирається з-під снігових завалів, замислився, чи не схибили із врученням Нобелівської премії колишньому віце-президентові США за боротьбу з глобальним потеплінням, бо ж планета останнім часом зазнає глобального похолодання і справжніх зимових катаклізмів. Найбільші за останніх сто років снігопади паралізували США, Європу, а нашу північну сусідку Росію подекуди "підморозило" до -50°C .

У США проти снігу виставили Національну гвардію

Від небачених десятки років снігопадів потерпає не лише Україна, впоратися з негодою не може і світовий лідер — Сполучені Штати Америки. На сьогодні сто тисяч людей залишаються без електрики у південних штатах, для яких снігопади не характерні взагалі. У аеропортах Даласса та Атланти скасовано дві тисячі авіарейсів. Паралізовано транспортний рух. Протягом однієї доби на дорогах Південної Кароліни зареєстрували 1,5 тисячі ДТП.

Тим часом паралізованою залишається і столиця США. Кілька діб через транспортний колапс у Вашингтоні не працювали урядові установи. Зупинилося метро, через що тисячі людей не можуть потрапити на роботу. Висота снігового покриву в місті сягнула 139 см і стала рекордною за останніх 110 років. До боротьби з наслідками негоди залучили Національну гвардію. Президент США Барак Обама назвав негоду "сноумагедоном". Нагадаємо, на початку зими від сильних заметів постраждали 17 штатів, переважно центральних та західних. Тоді товща снігу подекуди сягала двох метрів.

У Римі колеса автобусів обмотують ланцюгами

У п'ятницю зранку випав сніг у Римі. Це можна вважати природним катаклізмом, адже снігопади бувають у столиці Італії дуже рідко. Останній римляни мали нагоду спостерігати п'ять років тому. Але тоді були незначні опади, які розтанули за кілька годин. Цього разу за лічені години під снігом опинилися всі південні райони міста і велика частина історичного центру. Про заметілі синоптики попередили заздалегідь, і вже з четверга столична влада почала розробляти надзвичайні заходи боротьби з наслідками негоди. Зокрема було ухвалено рішення оснастити металевими ланцюгами колеса міських автобусів. Поліція попереджає про можливість зростання кількості ДТП на дорогах. Під загрозою перебуває і робота столичних аеро-



Фото з архіву "Хрещатика"

Комунальники Праги справляються зі своїми обов'язками гірше за київських колег

портів "Фьюмічіно" та "Чампіно". В снігових лавинах на лижному курорті Абрुццо загинуло кілька туристів.

3 Берліна не летять літаки

Незвично низької позначки сягнула температура повітря і в Німеччині. В різних містах утримується мороз -10° — -14°C . Німці не готувалися до такого холоду. На вулиці замерзли з десяток безпритульних. Через снігопади, що тривали безперервно по 24 години, у містах паралізовано рух транспорту. В берлінському аеропорту зі смуги зійшов літак. Через це польоти в Німеччині масово призупинено. У повітряних воротах Німеччини Франкфурт-на-Майні щодня скасовують до 70 рейсів. Термінали спеціально облаштовують, аби людям у разі потреби було де ночувати. Хуртовини знаходять на Німеччину періодично і щоразу навівають снігу товщиною до 40 см. Через негоду закрито окремі транспортні магістралі.

Британія закриває школи

Тривалі снігопади у Великій Британії спричинили закриття шкіл. Там ускладнилися рух на дорогах та авіасполучення. В умовах несприятливих прогнозів влада звернулася до жителів країни з проханням вирушати в поїздки тільки в разі крайньої потреби. Британські військовослужбовці надають допомогу людям, які опинилися заблокованими в своїх автомобілях на дорогах. Постраждалих евакуюють до найближчих рятувальних центрів, адже декому довелося провести в машині усю ніч. До робіт залучено також співробітників пожежних бригад, що виконують функції служби з надзвичайних ситуацій. Також призупинено роботу аеропортів. В обмеженому режимі функціонує і столичний "Хітроу". Сотні рейсів скасовано.

У Стамбулі заблоковано мости

Не минула негода і Туреччину. В Стамбулі через снігопади перекрили рух мостом Боазічі. Внаслідок транспортної аварії у місті впав надземний перехід. Через сильні шторми призупинено рейси паромів че-

рез пролив. Похолодання спричинило ажіотаж мешканців довкола дров. Як відомо, дотепер більшість столичних будівель не мають централізованого опалення. Влада побоюється, що містяни, активно зігріваючись, спричинять чимало пожеж.

Польща зупиняє поїзди

Значна кількість опадів випала і в нашій сусідці Польщі. Щоправда, там частіше сипле не пухнастий сніг, а замерзлий дощ. Леденіють лінії електромереж. Днями без світла опинилася практично вся південна частина країни. Складна ситуація і на дорогах, побільшало аварій. Однак біда не лише в ожеледиці, а й у тому, що дороги блокують поламані дерева. Через ожеледицю в Польщі зменшили швидкість руху поїздів, подекуди рейси просто скасовують.

Москва вивозить сніг КАМАЗами

У Москві у перші дні місяця випала вся лютнева норма снігу. Синоптики ще з початку зими зафіксували незвично високий рівень опадів. Минулими вихідними мороз у Москві утримувався на рівні -10°C . Проте сибірський циклон залишив місто, і стало трохи тепліше. Щоб запобігти підтопленню, зі столиці сніг вивозить КАМАЗами. Тим часом синоптики прогнозують, що північні регіони Росії може "приморозити" навіть до -50°C .

У Ванкувері сніг замінують соломою

Оминули снігопади лише столицю зимових Олімпійських ігор — канадський Ванкувер. Там утримується плюсова температура — до $+10^{\circ}\text{C}$. На схилах Кіпарисової гори, де відбуваються змагання зі сноуборду, скікросу та фристайлу, розпустилися квіти. Організатори Олімпіади змушені завозити сніг з інших міст. Нижні шари трас, замість снігу, вимощують мішками з соломою. Міжнародний олімпійський комітет, зважаючи на екстраординарну ситуацію, виділив 20 млн доларів на транспортування снігу до місця змагань ●

ЧОТИРНАДЦЯТА УРОЧИСТА ЦЕРЕМОНІЯ ВРУЧЕННЯ ПРЕМІЇ

«ЛЮДИНА РОКУ - 2009»

20 березня 2010 року, 16:00

Ексклюзивний спонсор - Група ISTIL - Символ довіри

Генеральний медіа партнер

Головний спонсор

Офіційний спонсор

Офіційний спонсор

Головний туристичний партнер

Головний страховик

Офіційний медичний партнер

Генеральний інформаційний партнер

Генеральний авіаперевізник

Офіційний юридичний партнер

Спонсор номінації

Офіційний готель

Спонсор Спеціального ексклюзивного призу

Спеціальний партнер

Імідж-партнер

Вишуканий партнер

1 ПЕРША ГІЛЬДІЯ

Вшановує перших!



ДОКУМЕНТ

КИЇВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про скликання V сесії Київської міської ради VI скликання

Розпорядження № 63 від 9 лютого 2010 року

Відповідно до пункту 8 частини третьої статті 42 та частин четвертої і дев'ятої статті 46 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні":

1. Скликати V сесію Київської міської ради VI скликання. Перше пленарне засідання провести 25 лютого 2010 року (четвер) о 10-00 годині в залі засідань Кіівради на 4-му поверсі (вул. Хрещатик, 36).

2. Розпорядження Київського міського голови від 26.01.10 № 40 "Про скликання V сесії Київської міської ради VI скликання" визнати таким, що втратило чинність.

3. Секретаріату Київської міської ради довести до відома депутатів Київської міської ради VI скликання і населення про скликання V сесії Київської міської ради VI скликання та здійснити

організаційне і матеріально-технічне забезпечення підготовки та проведення першого пленарного засідання V сесії Київської міської ради VI скликання.

Голова
Л. Черновецький

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про деякі питання оренди приміщень лікувально-профілактичних закладів комунальної власності міста Києва

Рішення Київської міської ради № 921/2990 від 24 грудня 2009 року

Відповідно до статті 759 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 5 Закону України "Про оренду державного та комунального майна", рішення Київської міської ради від 28.09.06 № 34/91 "Про затвердження Порядку передачі майна територіальної громади міста Києва в оренду, Методики розрахунку орендної плати за користування майном територіальної громади міста Києва, Типового договору про оренду майна територіальної громади міста Києва", рішення Київської міської ради від 25.12.08 № 1045/1045 "Про ефективне використання приміщень лікувально-профілактичних закладів комунальної власності міста Києва", розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 26.01.09 № 80 "Про заходи щодо виконання рішення Київської міської ради від 25.12.08 № 1045/1045 "Про ефективне використання приміщень лікувально-профілактичних закладів комунальної власності міста Києва", розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.07.09 № 782 "Про деякі питання оренди майна лікувально-профілактичних закладів комунальної власності міста Києва", а також враховуючи протоколи комісії по розгляду питань щодо використання майна (будівель, споруд, приміщень) лікувально-профілактичних закладів комунальної власності міста Києва від 10.04.09 № 10, від 17.04.09 № 11, від 20.05.09 № 12, від 03.06.09 № 13, від 17.07.09 № 18, від 07.08.09 № 20, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Кіівради від 02.04.09 № 160/1216 "Про питання оренди приміщень лікувально-профілактичних закладів комунальної власності міста Києва" згідно з додатком 1 до цього рішення.
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Кіівради з питань власності та на виконавчий орган Кіівради (Київську міську державну адміністрацію).

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток 1
до рішення Кіівради від 24 грудня 2009 року № 921/2990

Перелік змін до рішення Кіівради від 02.04.09 № 160/1216

"Про питання оренди приміщень лікувально-профілактичних закладів комунальної власності міста Києва"

№ п/п	Назва орендаря	Орендована площа, кв. м	Вид діяльності орендаря	Узгоджена договірна ціна (грн) за 1 кв. м
1	2	3	4	5

1. Внести зміни до рішення Кіівради від 02.04.09 № 160/1216 "Про питання оренди приміщень лікувально-профілактичних закладів комунальної власності міста Києва", а саме:

позицію 3 додатка 1 до рішення

3	СПІЛЬНЕ УКРАЇНСЬКО-АМЕРИКАНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО У ФОРМІ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ІНТЕРНЕШЕНЕЛ ТЕЛЕКОМ'ЮНІКЕШЕН КОМПАНІ"	8,00	ІНШІ (мобільний зв'язок)	254,00
---	--	------	--------------------------	--------

викласти в такій редакції:

3	СПІЛЬНЕ УКРАЇНСЬКО-АМЕРИКАНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО У ФОРМІ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ІНТЕРНЕШЕНЕЛ ТЕЛЕКОМ'ЮНІКЕШЕН КОМПАНІ"	9,00	ІНШІ (мобільний зв'язок)	254,00
---	--	------	--------------------------	--------

позицію 45 додатка 1 до рішення

45	ПП "ЧАЙКА"	36,8	КОСМЕТИЧНІ ПОСЛУГИ	110,8
----	------------	------	--------------------	-------

викласти в такій редакції:

45	ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ ЧАЙКА СВІТЛАНА ВОЛОДИМИРІВНА	36,8	КОСМЕТИЧНІ ПОСЛУГИ	50,0
----	--	------	--------------------	------

позицію 50 додатка 1 до рішення

50	ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО "СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ ПСИХОРЕАБІЛІТАЦІЙНИЙ ЦЕНТР "ДРУЖНЯ КЛІНІКА"	68,00	КОНСУЛЬТАТИВНІ КАБІНЕТИ МЕДИЧНОЇ ПСИХОЛОГІЇ	115,5
----	--	-------	---	-------

викласти в такій редакції:

50	ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО "СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ ПСИХОРЕАБІЛІТАЦІЙНИЙ ЦЕНТР "ДРУЖНЯ КЛІНІКА"	68,00	КОНСУЛЬТАТИВНІ КАБІНЕТИ МЕДИЧНОЇ ПСИХОЛОГІЇ	60,0
----	--	-------	---	------

позицію 59 додатка 1 до рішення

59	СУБ'ЄКТ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ — ФІЗИЧНА ОСОБА ТВЕРДОХЛІБ ЄВГЕНІЙ ВАСИЛЬОВИЧ	88,3	ПОЛІГРАФІЧНІ ПОСЛУГИ	138,60
----	--	------	----------------------	--------

викласти в такій редакції:

59	СУБ'ЄКТ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ — ФІЗИЧНА ОСОБА ТВЕРДОХЛІБ ЄВГЕНІЙ ВАСИЛЬОВИЧ	88,3	ПОЛІГРАФІЧНІ ПОСЛУГИ	100,00
----	--	------	----------------------	--------

позицію 80 додатка 1 до рішення

80	ПРИВАТНИЙ ПІДПРИЄМЕЦЬ КОПИЛ ВОЛОДИМИР ГРИГОРОВИЧ	17,80	ОПТИКА	115,50
----	--	-------	--------	--------

викласти в такій редакції:

80	ПРИВАТНИЙ ПІДПРИЄМЕЦЬ КОПИЛ ІРИНА МИКОЛАЇВНА	18,50	ОПТИКА	115,50
----	--	-------	--------	--------

позицію 81 додатка 1 до рішення

81	СУБ'ЄКТ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ФІЗИЧНА ОСОБА ШАКУЛА ВОЛОДИМИР ІЛЛІЧ	12,50	МЕДИЧНІ ПОСЛУГИ	115,50
----	---	-------	-----------------	--------

викласти в такій редакції:

81	СУБ'ЄКТ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ — ФІЗИЧНА ОСОБА ШАКУЛА ВОЛОДИМИР ІЛЛІЧ	12,50	МЕДИЧНІ ПОСЛУГИ	80,00
----	---	-------	-----------------	-------

позицію 89 додатка 1 до рішення

89	ЗАКРИТЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "КЛІНІКА АКАДЕМІКА ЗЕМСКОГО"	71,4	МЕДИЧНІ ПОСЛУГИ	138,6
----	--	------	-----------------	-------

викласти в такій редакції:

89	ЗАКРИТЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "КЛІНІКА АКАДЕМІКА ЗЕМСКОГО"	71,4	МЕДИЧНІ ПОСЛУГИ	90,0
----	--	------	-----------------	------

позицію 109 додатка 1 до рішення

109	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНА ФІРМА "АГІДЕЛЬ-КИЇВ"	20,5	РЕАЛІЗАЦІЯ ЛІКАРСЬКИХ ЗАСОБІВ	115,5
-----	---	------	-------------------------------	-------

викласти в такій редакції:

109	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНА ФІРМА "АГІДЕЛЬ-КИЇВ"	20,5	РЕАЛІЗАЦІЯ ЛІКАРСЬКИХ ЗАСОБІВ	77,0
-----	---	------	-------------------------------	------

позицію 130 додатка 1 до рішення

130	ПРИВАТНИЙ ПІДПРИЄМЕЦЬ ЧЕБОТАРЬОВА СВІТЛАНА МИКОЛАЇВНА	16,6	КІОСК-ОПТИКА	115,5
-----	---	------	--------------	-------

викласти в такій редакції:

130	СУБ'ЄКТ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ — ФІЗИЧНА ОСОБА ЧЕБОТАРЬОВА СВІТЛАНА МИКОЛАЇВНА	16,6	КІОСК-ОПТИКА	100,0
-----	--	------	--------------	-------

позицію 143 додатка 1 до рішення



Вадим ПУШКАРЬОВ: “Наші клієнти впевнені у своєму майбутньому”

У 2009 році банківська система вистояла не в останню чергу завдяки тому, що іноземні материнські структури активно підтримували свої дочірні банки в Україні. Особливо відзначилися російські фінустанови. Капітал тільки одного ВТБ Банку (головний акціонер — другий за величиною російський державний банк ВТБ) тогоріч збільшився майже на 2 млрд грн. Банк не сидів на “грошовому мішку”, а реально кредитував як великі вітчизняні підприємства, так і населення. Про це “Хрещатику” розповів голова правління банку Вадим Пушкарьов. Свого часу він був членом правління Нацбанку, директором Генерального департаменту банківського нагляду НБУ. Сьогодні входить до Управляючого комітету міжнародної групи ВТБ (представлена у 20 країнах світу). Вадим Пушкарьов — один з фіналістів загальнонаціональної премії “Людина року-2009” у номінації “Фінансист року”.

— У той час, як деякі фінустанови виводили капітал з України, ВТБ активно й масштабно капіталізувався. Для чого?

— Україна — стратегічний ринок для групи ВТБ. Ми інвестували в українську економіку мільярди доларів США, маємо масштабні плани розвитку на майбутнє. У несприятливих макроекономічних умовах для нас принципово було підтримати наших клієнтів, дати сигнал людям, що банківській системі України можна довіряти, головне — виважено обрати банк для обслуговування. Наші клієнти впевнені у своєму майбутньому, тому що впевнені у нас. Потужний банк — це надійна опора, запорука успіху клієнтів.



Фото з архіву “Хрещатики”

— Чи вдалося банку втримати своїх клієнтів?

— Одним з найбільших досягнень роботи за минулий рік ми вважаємо суттєве збільшення клієнтської бази ВТБ Банку. Нам віддали перевагу сотні великих підприємств, тисячі представників малого бізнесу, сотні тисяч фізичних осіб. Люди довіряли і довіряють ВТБ, оскільки ми бездоганно виконуємо свої зобов'язання. У 2009 році ми стали одним з лідерів ринку за темпами приросту депозитів населення. Сьогодні частка депозитів, які наші клієнти переформлюють на новий термін або переукладають, становить 80 відсотків загального обсягу.

— Які ще реальні переваги ВТБ Банку?

— Ми маємо розгалужену мережу відділень у всіх регіонах України, де наші клієнти можуть отримати фінансові послуги міжнародного рівня. У наших відділеннях

завдяки правильній організації робочого процесу клієнти за мінімальний проміжок часу можуть отримати максимум високоякісних доступних продуктів і послуг. Ми пропонуємо клієнтам банківські продукти, в яких у них виникає потреба: наші продукти зрозумілі, прості та, головне, доступні. ВТБ Банк орієнтується на співпрацю з усіма громадянами, незалежно від рівня їхнього достатку.

Ми маємо стабільне фінансове становище. За нашими плечима — другий за величиною російський державний банк, за нами — міць усієї економіки Російської Федерації. Експерти систематично визнають ВТБ одним з найнадійніших банків в Україні. Ми впевнені у своєму майбутньому, готові підтримувати українську економіку в подоланні тих викликів, з якими зіткнулася наша держава.

Спілкувалася Галина ПЕТРЕНКО, “Хрещатик”

Головне фінансове управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) оголошує конкурс на заміщення вакантної посади:

- головного спеціаліста (на період відпустки для догляду за дитиною до досягнення нею 3-річного віку) відділу документального забезпечення та контролю.

Професійні та кваліфікаційні вимоги до кандидатів — громадянство України, вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціаліст, магістр. Навички роботи з ПЕОМ.

Заяви приймаються протягом місяця від дня опублікування оголошення за адресою: м. Київ-044, вул. Хрещатик, 36, Головне фінансове управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), кімн. 819.

Телефон для довідок 234-62-50.

АК “Київенерго”

оголошує конкурс на право оренди нежитлового приміщення (під офіс) загальною площею 1594,60 кв. м, розташованого за адресою: пров. Електриків, 11, терміном на 3 роки за стартовою орендною ставкою 50 грн. за 1 кв. м на місяць, яка в подальшому коригуватиметься індексом інфляції.

Заяви (пропозиції) надсилаються на ім'я Голови правління АК “Київенерго” з поміткою “для участі у конкурсі на право оренди” з переліком установчих документів, які передбачені умовами конкурсу та приймаються до 01.03.2010.

За отриманням роз'яснень та додаткової інформації звертатись до департаменту управління майном за тел. 207-61-54.

Втрачені установчі документи (Статут і свідоцтво про державну реєстрацію № 139-п.п. від 21.12.2006 року) та печатку Української республіканської партії Лук'яненка вважати недійсними.

Вищий господарський суд України повідомляє про підготовку матеріалів щодо обрання безстроково на посаду судді Вищого господарського суду України Балаца Сергія Валерійовича.

З метою встановлення істини у справі, прошу відізнатися свідків та очевидців затримання 27.01.2010 р. з 15.00 до 16.00 працівниками правоохоронних органів в цивільному одязі особи (чоловік) на третьому поверсі ТРЦ «Дрім Таун» поблизу кафе «Шехірізада» за адресою: м. Київ, пр-т. Оболонський, 1 -Б. Тел. адвоката (067)261-23-99, (067)283-97-07.

Втрачений договір купівлі-продажу нежилого будинку комунальної власності шляхом викупу від 26 лютого 2008 року № 1228 (разом з актом приймання-передавання нежилого будинку комунальної власності від 6 березня 2008 року № 1289), складений на ТОВ «Юридичну компанію ЕЙ.БІ.ЕЙЧ» вважати недійсним.

■ Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 2, серія А, № 354558 на ім'я Мудрієвської Алли Тимофіївни вважати недійсним.

■ Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 2, серія А, № 378333 на ім'я Бовбалан Ганни Олександрівни вважати недійсним.

ПАЛАЦ КУЛЬТУРИ «КПІ»
пр. Перемоги, 37
25 лютого
19.00

Інформаційний партнер:
ХРЕЩАТИК
Київська муніципальна газета

Александр НОВИКОВ
Живий ЗВУК
454-92-03
у програмі: “Лучшее и любимое...”

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

АФІША

ТЕАТРИ КИЄВА

Київський академічний драматичний театр на Подолі (Гостинний двір)
(Контрактова площа, 4, тел. 425-54-89)
“Осінь у Вероні, або Правдива історія Ромео і Джульєтти”
Початок о 19:00
Вартість квитків: 60 грн.

Майстерня театрального мистецтва “Сузір'я”
(вулиця Ярославів Вал, 14-б, тел. 278-45-87)
“Жінка у пісках”
Початок о 19:00
Вартість квитків: 50-80 грн.

Київський академічний театр “Колесо”
(Андріївський узвіз, 8, тел. 425-04-22)

“Ніч кохання”
Початок о 19:00
Вартість квитків: 40-80 грн.

Національний академічний драматичний театр імені Івана Франка
(площа Івана Франка, 3, тел. 279-59-21)
“Маленькі подружні злочини”
Початок о 19:00
Вартість квитків: 20-200 грн.
Національний академічний театр російської драми імені Лесі Українки
(вулиця Богдана Хмельницького, 5, тел. 234-42-23)
“Дерева помирають стоячи”
Початок о 19:00
Вартість квитків: 7-75 грн.

Київський академічний Молодий театр

(вулиця Прорізна, 17, тел. 278-73-92)
“Торчалов”
Початок о 19:00
Вартість квитків: 25-40 грн.

Національний академічний театр опери і балету імені Тараса Шевченка
(вулиця Володимирська, 50, тел. 279-11-69)
“Ромео і Джульєтта”
Початок о 19:00
Вартість квитків: 10-200 грн.

Київський національний академічний театр оперети
(вулиця Велика Васильківська, 53/3, тел. 287-62-57)
“Весела вдова”
Початок о 19:00
Вартість квитків: 10-80 грн.



Київ відсвяткував Масляну

Традиційно смакували млинцями та “спалювали зиму”

Тетяна КОТИК
“Хрещатик”

У минулі вихідні кияни провели останній день Масляної або Сиропусного тижня. Свято відзначали з веселими гуляннями та млинцями. Найбільше дійство відбулося в Музеї просто неба у Пирогові. Негода не завадила зібратися тут чималій кількості охочих до розваг. Не забули про народні традиції і в столичній мерії. Там для працівників Київської міської ради також влаштували святкування Масляної з веселими забавами та частуванням символом свята — млинцями.

“Масляна, Масляна, яка ти мала,— якби ж тебе сім неділь, а посту одна”,— кажуть люди, жалкуючи про завершення гулянь, пов’язаних із Сирним тижнем. Учора розпочався Великий піст, який триватиме сім тижнів. Протягом цього часу варто обмежити вживання скоромної їжі та розваги. Тому в минулі вихідні столиця розважалася “на повну”. Кияни святкували останній день Масляної. Наймасштабніше дійство відбулося у неділю в Музеї народної творчості просто неба у Пирогові.

В останній день Сирного тижня там максимально відтворили давній обряд цього свята. Фольклорні колективи Києва та області разом із музейним гуртом “Джерела” виконували традиційні святкові пісні, а гості весело



Фото: Микола ТИМЧЕНКА

На Масляній у Пирогові зосередилися на українських співах та народних гуляннях

підспівували. Попри негоду, охочих порозважатися тут зібралось чимало. Хто на санчатах катався, хто з пакунками харчів шукав вільного столика, хто танцював і співав. Розваг на Співочому полі вистачало: катання на фуркалі, перетягування канату, катання на санках та ослоні, сніжна фортеця тощо. Для тих, хто змерз, пропонували гарячий чай і узвар, або ж щось міцніше. Частували традиційно варениками з сиром і млинцями. Загалом же свято пройшло в атмосфері гумору та веселощів. Наостанок провели традиційний обряд “спалення Кострубатого Діда”, який символізує проводи довгої холодної зими.

Не обійшли стороною народні традиції і в Київській міській раді. У п’ятницю в стінах мерії її працівники також святкували Масляну. “Ми хочемо більше розказати людям про це свято, його

походження, традиції і обряди”,— розповіла начальник відділу кадрової роботи секретаріату Київської Оксана Кутузова. На святкове дійство завітали більш ніж сотня працівників міськради. Мабуть, більшість привабили ароматні млинці, запах яких розносився коридорами приміщення. Господині постаралися на славу, випікаючи їх. Адже кожній хотілося перемогти у конкурсі на найсмачніші млинці. Доки жінки переживали, чи сподобалися їхні шедеври кулінарії журі, чоловіча аудиторія наввипередки їх поїдала. Конкурс на найшвидше поїдання млинців припав до душі як його учасникам, так і глядачам. Найспритніший у цій справі піде до кінотеатру “Лінія кіно”. Всі заваби відбувалися під акомпанемент заслуженого колективу “Журавка” та народного фольклорного колективу “Чарівниця” ●

СУДОКУ

6		5			3		7	
	7	3		9		2		5
			2	5			1	
		2				4	9	
5			3	8	4			1
7		1				5		8
	5		1		2			9
	9	8		3	5		6	
	1					3	5	7

4				2			
				6		2	7
7		2			9	1	
	7						3
3		6	3		7		
	9					7	2
				3	1		6
	4	8				1	3
		3	7	4			9

Правила sudoku

Гральне поле 9 на 9 клітинок. Поле розділене на квадрати 3 на 3. На початку гри відома певна кількість цифр. Спочатку — заповнити всі порожні клітинки цифрами від 1 до 9 за такими правилами:

1. Цифра може з’явитися тільки один раз в кожному рядку.
2. Цифра може з’явитися тільки один раз в кожному стовпчику.
3. Цифра може з’явитися тільки один раз в кожному квадраті.

Гороскоп киянина на 16 лютого

День непрогнозований. Можливі емоційні спалахи. Широ спілкуйтеся, відкривайте одне одному душу, вихлюпуйте наболіле, це допоможе очистити внутрішній світ від чуттєвих шлаків, отруйних думок та ілюзій, запустивши процес психологічної регенерації. Інертність, апатія, зневіра у власних силах — вороги дня. Переймайтеся лише благодатними думками! Відвідайте храм, спілкуйтеся з людьми високої духовної культури.

ОВНИ, прямолінійність не дасть бажаного ефекту. Нині виграє той, хто вміє оперативно вписатися в обставини. Не варто встрявати в дискусії, “розбірки”. Настрій оточення буде непередбачуваним, часто дивуватиме неадекватністю. Дозвольте всім свободу дій і самі не зволікайте, а використовуйте паузи в роботі для відпочинку та психологічного релаксу.

ТЕЛЬЦІ, дайте волю емоціям, нехай фонтанують у навколишній простір та дарують людям радість, вселяють стимул до життя тим, хто занепаду духом. Ліпше спілкуватися з друзями, які розуміють вас без слів, і відчують щонайменші вібрації вашої душі. Обговорюйте з ними свої плани — це допоможе поглянути на ситуацію по-новому та зробити відповідні висновки.

БЛИЗНЯТА, зосередьтеся на професійній діяльності. Там має бути готовність номер один, оскільки можливі непередбачувані накази керівництва, які потрібно виконувати в строк і без претензій. Логіка плюс інтуїція — ідеальне поєднання, і ви здатні це продемонструвати. Втім, не варто давати обіцянок, підписувати угоди, якщо є хоч найменші сумніви щодо надійності спільних проєктів.

РАКИ, налаштуйтеся на романтичну хвилю і поживайте нудну одноманітну повсякденність. Свіжі трепетні емоції воскресять в душі найкращі струни. Для цього варто тимчасово змінити традиційні звички, дати волю фантазії та поекспериментувати. Тоді відкриються нові грані у вашому світогляді, сприяючи духовній еволюції.

ЛЕВИ налаштовані пірнути в коловорот емоційних переживань. Це може підштовхнути до суперечок на ті теми, які донині вас абсолютно не цікавили, оскільки не відповідали особистим смакам. Стосунки з коханими стануть прохолодними. Однак сприймайте це як контрастний душ і не бійтеся.

ДІВИ суперечитимуть самі собі. Те, що вчора вабило та було до вподоби, сьогодні викликає огиду. Отже, не піддавайтеся впливу настрою та провокаціям. Утримайтеся від ухвалення серйозних рішень. Заявам партнерів не вірте, бо завтра все зміниться на діаметрально протилежне. Будьте поблажливішими до чужих слабкостей — саме цього від вас і чекають.

ТЕРЕЗИ, оголосіть бій нудним справам і внесіть до повсякденної роботи елементи нестандартності. Колеги-друзі посприяють тому, щоб творчі експерименти та спільний успіх відбулися. Якщо підкачає здоров’я, не поспішайте ковтати пігулки. Цілком ймовірно, що причина хвороби є психогенною, наприклад, вас дратуватиме чиясь недисциплінованість.

СКОРПІОНИ витатимуть на крилах фатазій: творчих, любовних, побутових. Спокійні розваги та відпочинок — це не ваша стихія. Для підняття адреналінового тонушу потрібен дух екстриму, і ви його знайдете! До тих, хто працює у сфері науки, техніки, електроніки, завітає нестандартна ідея, що має як присмак геніальності, так і безумства. Втім, не поспішайте підтверджувати політ фантазій практичними дослідженнями і не скасовуйте плоди уяви. Після доопрацювання ваші відкриття та раціоналізаторські винаходи цілком здатні отримати визнання і бути практично застосованими.

СТРИЛЬЦІ будуть знервованими. Довкола вас фронтова обстановка. Недруги налаштовані агресивно, провокуючи до виснажливої борні. Не будьте боязливими. Тримайтеся з почуттям власної гідності й не беріть на озброєння поганий приклад, роблячи нічиї вчинки, ви лише собі зробите гірше. Прагніть до миру та злагоди. Вдома зверніть увагу на містичні знаки, які посилає космос. Там зашифровано правильні підказки.

У **КОЗОРОГІВ** усередині прокинеться джін навіженства, показавши найгірші риси — неорганізованість, зрадливість, недбальство. Це гірко розчарує людей, котрі звикли сприймати вас як монумент надійності та прогнозованості. Втім, приходити до тями від шоку доведеться швидко, бо завтра вже все стане на свої місця. Хіба що залишиться негативний слід у пам’яті.

ВОДОЛІЇ, дотримуючись стандартних норм поведінки, можуть впасти в депресію. Натомість, аби позбутися інертності та розворушити порухи душі, вам, як повітря, потрібні свіжі оригінальні враження. І дивні сюрпризи будуть, тільки не заглушіть голос інтуїції!

РИБИ одержимі революційним настроєм. Однак ламати — не будувати. Хоча нині вам багато що прощається. Не всім примхам варто надавати серйозного значення. Принаймні вже завтра ви зрозумієте, що це була лише розважальна гра. Втім, внутрішній голос працює чітко, тому ви здатні правильно розпізнати, яка частина вашого життя потребує оновлення, а яка — ні ●

Любов ШЕХМАТОВА, астролог

ПОГОДА

В Україні хмарно з проясненнями. На більшості території опади. Вітер північно-західний, 5—8 м/с. Температура вдень —2...—6°C, вночі —4...—6°C; на узбережжі Криму до+6°C; на Одещині —2...—4°C, на сході країни 0...+2°C, вночі —1...—2°C; у західних областях місцями —2...—5°C, вночі —4...—6°C.

На **Київщині** хмарно. Часом невеликий сніг. Вітер північно-західний, 3—6 м/с. Температура вдень —4...—5°C, вночі —5...—7°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В’ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п’ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов’язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп’ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: ВАТ “Видавничтво “Київська правда”

Загальний наклад 131855
Замовлення 264